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 İstanbul'da uluslararası bale yarışması
20.12.2007 - Bu haberi 342 kişi okudu.
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Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürü Rengim Gökmen, İstanbul'un uluslararası bir organizasyona daha kavuşacağını 
söyledi.
Devlet Opera ve Balesi'nin (DOB) yeni Genel Müdürü, orkestra şefi Prof. Rengim Gökmen, düzenlenen basın toplantısında Eylül 2008'de 
düzenlenecek 1. Uluslararası Bale Yarışması ile İstanbul'un uluslararası bir organizasyona daha kavuşacağını söyledi.

Gökmen yeni projelerini anlattığı basın toplantısında hedeflerinin sahne ve temsil sayılarını artırmak olduğunu söyleyerek, opera ve bale 
sanatçılarının yaş ve emeklilik ile ilgili sorunlarına çözüm getireceklerini belirtti. Gökmen, kurumun, opera ve balenin birer 'üst kültür 
sanatı' olmaktan çıkarılıp, toplumun geniş kesiminin sevgisini kazanabilecek sanatlar haline getirilmesi yönünde çalışmalar yapacağını da 
ifade etti.

Gökmen, Opera'nın yeni vizyonunu ise temsil sayılarını artırmanın yanı sıra taşınması kolay prodüksiyonlar hazırlayarak farklı seyircilere 
ulaşabilmek, klasik yapıtlarla birlikte yeni eserlere yer vermek, sahne ve reji konusunda durağan anlayışlardan kurtulmak olarak sıraladı.

Operaların özgün dillerinde ya da Türkçe çevirileriyle oynanması konusunda dengeli bir anlayışın tutturulacağına, operayı özgün dilinde 
görmek isteyen bir kitle olduğu gibi, operaya ilk gelişinde iki üç kelime de olsa bir şeyler anlamak isteyen kişilerin varlığına dikkat çeken 
Gökmen, İstanbul'da 2007-2008 sezonunda Süreyya Operası'nın faaliyete geçtiğini sözlerine ekledi.

İstanbul'a bale festivali

Gökmen, opera ve balenin yurt çapında yayılmasının en büyük hedeflerinden biri olduğunu dile getirerek, farklı illerde Devlet Opera ve 
Balesi müdürlüklerinin faaliyete geçirileceğini kaydetti. Gökmen ilk olarak 2008'de Samsun'da kadro kurma ve altyapı çalışmalarını 
tamamlayacaklarını ve Samsun Devlet Opera ve Balesi'nin Atatürk'ün Samsun'a çıkışının doksanıncı yılı olan 2009'da ilk temsilini 
vermesini hedeflediklerini söyledi. DOB'un gündeminde Sivas, Gaziantep ve Van'da opera ve bale açmak olduğunu da söyleyen Gökmen, 
Türk operasının daha çok kayıt yapması gerektiğini vurgulayarak, sahnelenmiş ve sahnelenecek eserlerin yeni CD kayıtlarının gündemde 
olduğunu dile getirdi.

DİĞER OPERA-BALE HABERLERİ

AYRINTILI OPERA&BALE PROGRAMINI GÖRMEK İÇİN TIKLAYIN! 
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